PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 001/2025

ERRATA Nº 001

A Prefeitura Municipal de Linhares-ES, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a Errata nº 001 do Edital nº 001/2025, de 21 de março de 2025, do
Resultado Preliminar do Processo Anual de Evolução Funcional do ano de 2025 para
os servidores efetivos do Município de Linhares, o qual é proveniente do Edital nº
004/2024.

O Departamento de Desenvolvimento e Aperfeiçoamento do Servidor Público
verificou nomes de servidores na listagem do Resultado Preliminar publicados de
forma indevida, uma vez q ue foram contemplados com a Progressão Funcional no
ano de  2023.

Dessa forma, retificamos o Edital nº 001/2025 quanto aos servidores que
tiveram o nome publicado de forma indevida e que serão retirados da listagem do
Resultado Final da Evolução Funcional do ano de 2025:

MATRÍCULA SERVIDOR TIPO DE PROGRESSÃO
00231801 ADILSON CARDOSO HORIZONTAL

00206601 HONORIO CARLOS SERAPHIM HORIZONTAL

00623501 INAH RODRIGUES DE MELO CORCINI VERTICAL

00618501 ISABEL CHRISTINA COSSETI HORIZONTAL

00091001 JOSENILDO LUCAS DA SILVA HORIZONTAL

00657901 LEONARDO RODRIGUES CONCEICAO HORIZONTAL

00104701 RENATO ZITENFELD CARDIA HORIZONTAL

00444501 ROSSANA ARRIVABENI GAVA LORENCINI HORIZONTAL

Estas retificações entram em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias, permanecendo inalterados os demais itens do Edital.

 Linhares-ES,  08 de abril de 2025.

RODRIGO SALES CAMPELO
Secretário Municipal de Administração

e Recursos Humanos - Interino

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/S

erverE
xec/acessoB

ase/?idP
ortal=

9d02233a-19a9-4df1-81f6-46489479e3f4&
idF

unc=
B

5B
41F

A
C

0361D
157D

9673E
C

B
926A

F
5A

E
C

have: dd654cff-8704-4d1d-bbf2-65e17fa88475
E

R
R

A
T

A
 N

º 000001/2025
Pág. 1

		2025-04-09T08:30:13-0300
	RODRIGO SALES CAMPELO